



تشکر و تمنا

از طرف دلښاتو شرکت :

ښاغلی مدیر روز نامه اصلاح :

مضمونې را که در اطراف شرکت لښات و مرام آن دریکې از شماره های گذشته نشر فرموده بودید از طرف کارکنان این موسسه بکمال علاقه مندی خوانده شد. اولتر از همه هیئت مدیره شرکت از حسن نظر روز نامه شریفه اصلاح و نویسندگان محترم آن که نسبت باین موسسه جدید ابراز داشته و یکی از سر مقاله های خود را وقف آن فرموده اند مراتب تشکر و امتنان خویش را بشما و همکاران فاضل تان تقدیم میدارد. بعد از آن از روی کمال انصاف و حق بینی اظهار میکنند که پیشنهادات مندرجه شماره مزبور تماماً صحیح و قابل قبول بوده است و کارکنان شرکت آن را در بسا موارد مؤید نظریات خود و بر علاوه در برخی قسمت ها رهنمای خویش تلقی کرده اند. واقفاً با در نظر گرفتن تجارب گذشته لازمی است و قیسکه اقدام جدیدی بعمل می آید بصورت اساسی و از همه جنبه ها در اطراف آن دقت شود تا نتیجه مطلوب را بدست بدهد. اهمیت این چنین یک موسسه و ضرورت آن برای محیط غیر قابل انکار است. لیکن در راه اجرای صحیح آن موانع و مشکلاتی هم وجود دارد که تاکنون مؤسسات سابقه را دچار ناگامی ساخته است. مهمترین این موانع طوری که نویسنده مقاله هم تذکر داده بودند مسئله سرمایه و مشکل تجارتی بودن مؤسسه است که مادرین قسمت مشغول اقدامات بود و هم اکنون بسیاری از تجارت و مؤسسات اقتصادی و تجارتی را به شرکت درین مؤسسه دعوت نموده ایم که خوشبختانه اکثر آنها دعوت ما را قبول نموده و امید داریم دیگران نیز به شرکت درین مؤسسه مهم که نفع معنوی آن برای جامعه مسلم و متافع مادی اش نیز غیر قابل انکار است حاضر گردند تا با یک قوه مادی و معنوی سرشار شروع بکار نموده از هر یک از این مؤسسات شریک خود در قسمت مخصوص به آن امداد گرفته بتوانیم. پیشنهاد دیگر نویسنده در باب توجه به تأمین شرائط فنی و وضعی در محصولات مؤسسه بود که آن هم نیز تا اندازه زیاد طرف توجه قرار داده شد و از حالا با متخصصین فنی و ارباب بصیرت داخل مفاهمه شده ایم تا راه های بهتر و عملی تر را با ارائه کنند. البته بعد از تهیه وسائل فنی و تسکین ترتیبات اداری امیدواریم که مؤسسه خود را با وضع اطمینان بخشی دائر کنیم فعلاً هنوز مشغول تدارکات آن میباشیم. یک نکته دیگر که نویسنده محترم به آن نظر توجه کرده بود مسئله از زبان تمام شدن محصولات و فراوانی آن است که در نظر اراکین شرکت نیز بطور اساسی قبول شده و امید واثق

کورنی خبرونه

از اقدامات جدید زراعتی

کابل: طوریکه اطلاع گرفته ایم بنسبست نزدیکی سال نوافدات ذیل از طرف مدیریت عمومی زراعت ریاست مستقل زراعت تحت اجرا گرفته شده است:

- ۱- مقدار تخم سبزیجات که وزن مجموعی آن به نود سیر بالغ است بجنوبی فرستاده شده است که در ضمن تخم سبزیجات و طنی یک مقدار تخم پالک فرانسوی، لوبیا «بامیه» فاصولیا نیز در آن شامل بوده است.
- ۲- به نسبت اینکه درخت توت در قطن تکثیر یابد و از برگ آن برای توسعه بیله وری استفاده لازمه شود مقدار یک خروار توت بقرم زراعتی فنروز فرستاده شده علاوه بر آن یک مقدار زیاد تخم اشجار زمینی و جنگلی مشرقی از قبیل (اکلیبتوس) «جامنو» درخت ابریشم، شیشم و غیره بمقصد تجربی نیز فرستاده شد.
- ۳- برای مؤسسه زراعتی (بینی حصار) بمقصد تجربی و تکثیر جنس تخمهای ذیل داده شده است: گندم هندی، گندم تبتی، گندم موری، گندم شاهنمازی، جو تبتی، جو تکستک، شیدر مصری، لوبیا، ماش سبز هندی، ماش قند و زنی، شیدر هراتی بسته زمینی.

افتتاح دستگاه جراب بافی

غزنی: روز ۱۲ حوت حاکم کلان غزنی کار دستگاه جراب بافی و بنیان بافی و کلاه بافی مجلس غزنی را افتتاح کرد.

کمک ښاگردان بی بضاعت

کابل: قرار اطلاعاتی که از وزارت معارف بدست آمده است چندی پیش یک اندازه یشم از جمله تولیدات فابریکه پشمینه بافی قندهار برای طلاب صنعت کار مکتب مستورات کابل داده شده بود تا از آن فی نفر ۳ عدد جاکت بافته و یکی آنرا بصورت حق الزحمه خود شان گرفته و ۲ عدد دیگر را بصورت صنعتی بانک ملی تسلیم نمایند. قرار اطلاع اخیر یک اندازه کافی از این بنیان ها از مکتب مذکور توسط وزارت معارف بصورت صنعتی تحویل داده شده و مدیریت صنعتی بانک ملی آنرا بقیمت بسیار نازل پس بوزارت معارف واگذار کرده است تا به ښاگردان بی بضاعت تقسیم شود. (باختر)

داریم که درین قسمت هم رضایت هموطنان خود را فراهم نموده بتوانیم در خاتمه با ذکر نکات فوق و اینکه کارکنان دلښاتو شرکت همواره نه تنها منتظر هیچ پیشنهادات و نظریات مفید و وطنخواهانه مطبوعات میباشند بلکه اصلاً برای رهنمایی خود را محتاج آن میدانند از روزنامه و نویسندگان آن اظهار تشکر میکنیم با احترام.

دباندنی خبرونه

برلین: دالمان حربی ابلاغیه دمحاذ شرق په جنوبی جبهه کېښي مجلی جگړې و نښتی دجرمن الوتکو د روسانو پر یوه مهم مرکز په «بولونوویه» باندی حمله وروڼه چه دهغه په اثر ښی وخیلو نښتونه درانه تاوانونه واولول. د «رود گاجف» په شمال کېښي دالماني قواؤ حملی په کامیابانه ډول سره وشوی او (۲۰) روسی ټانکه ښی محوه کړه. د ویټنیک په ناحیه کېښي دروسانو حملی رد او (۳) ټانکه ښی محوه شوه د «نیول» په شمال غرب کېښي جگړه شروع ده او خونین تلفات و مقابله طرف ته واولول. «دلسکاوه» په جنوب شرق کېښي مهمی جگړې ندی پښی شوی مگر «ناروا» په منطقه کېښي جگړه په شدت سره شروع ده په «تینو» کېښي المانی قواؤ کامیابی حاصلی کړیدی دالمانی لیری وښتونکی توپونه پراپسی پر «انسبو» او «تینو» دمر د کوشلک کوی چه دهغه په اثر ښی دمتجدینو (۲) مخبره او یوه دحمل او نقل بیړی سخت زیان من کړیدی. «د ادرباتیک» په ناحیه کېښي دمتجدینو (۳) ټانکه پرمخ سپیره شوه دالمانی سیکو پوپ په «بایستیا» کېښي پر «کورسبیکا» دمر د کوی و کړی چه دهغه په اثر ښی وخیلو نښتونه درانه تاوانونه واولول دحوت د (۱۲) ورځی په ما پښین د متجدینو یوی ټولگی الوتکو دالمان بر غرب او جنوب غرب حمله و کړه خوددوی (۱۹) الوتکی را غورځولی شوی دی تیره شپه دمتجدینو الوتکو پر «راین وست فیلپا» بمباری وکړه. (ترانس اوشن)

پاریس: (لاوال) دخپلی یوی بیانی په ضمن کېښي وویل چه ماهنه څه چه ۶ میا شتی لهری ویلی وه هغه اوس ۶ میاشتی وروسته حقیقت وبلل شوه دالمان اردو به نه مغلوب شی او نه مغلوب شویدی ځکه چه دهغه ممدکت یوه لویه احتیاطی قوه لری.

الجزیره: دمتجدینو حربی اعلامیه وائی چه: دحوت پر (۱۰) تاریخ چه جرمنیانو کومه حمله وکړه هغه رد شوه اود (انسبو) په منطقه کېښي بیا جرمنیانو کومه لو په حمله ندی کړی او په دغه منطقه کېښي دمتجدینو په دفاعی و وضعیت کېښي تغییر ندی راغلی دا بطلابیا په نورو جبهو کېښي دینځم اواتم تیر اردو عسکرو گز مه وکړه اود دواړو خواؤ دتوپو فعالیت جاری وه. د پنجشنبی په ورځ د انسبو په منطقه کېښي دمتجدینو الوتکو له پیاده عسکرو سره مرسته وکړه اود (کاروسینو) او (چسترنا) په منطقه کېښي بمباری وکړه او د یو گوسلاویا و ساحل ته نژدی د متجدینو الوتکو د جرمن پر بیړیو حمله وکړه او د متجدینو (۶) آلوتکی بیړته ندی راغلی. (ریوتر)

لندن: دریوتر نماینده د نوي ډیلي نه وائی چه دجنرال سټیل ویل د عسکرو دبیش فراول ټولگی دبر مایه شمال

لندن: رسماً وویل شوه چه: دجمعی په شپه دانگریز بم اچوونکو الوتکو دپاريس په شمال کېښي دجرمنی پرفابریکو بمباری وکړه. (ریوتر)

سټکهولم: دسویدن خارجه وزارت دغه مسئله چه (المان دسویدن دحکومت نه خواهش کړی دی چه دقتلند څخه دجرمن د عسکرو دتخلبه کولو دپاره دي دسویدن دلاری نه کار واخستل شی) رد کړه اودائی هم وویل چه دالمان دخوادغسې خواهش دسویدن نه ندی شوی اوریو تر هم له خپلی خوا نه وائی چه مونږ دغه ډول خبر ندی خپور کړی. (ریوتر)

مسکو: دحوت پر ۱۴ شوروی قواؤ د (ناروا) په شاؤ خوا کېښي دجنوب غرب خواته دخپلو اتکائی لځویو دارتو او دپاره دجرمنیانو پر ضد خپلی تعرضی حملی پسی اوږدی کړی او خپل وضعیت ښی پسی ښه کړی. ددوو ورځو په جگړو کېښي تقریباً دجرمن (۲۰۰۰) عسکر وژل شوی دی او ۱۴ ټانکه ۸۰ ماشینداره او (۱۰۰۰۰۰) کار طوس او ۳ د حربی لوازمو گندامونه ښی ولجه شوه. په بله څنډه کېښي شوروی عسکر چه عادی او اتوماتیکي توپکان ښی در لودل دجرمنیانو په دفاعی خط کېښي دشا له خوا ورگه شول او (۳) سوه جرمنی عسکر ښی ووژل او (۳) توبه (۲۸) ماشینداره او یوڅه اتوماتیکي توپکان ښی ولجه کړه. د (پسکوف) په برخه کېښي شوروی قواوی وړاندی لځی او دجرمنیانو مقاومت ښی مات کړ اوڅو ودان لځیونه او داور گدی سټیشن ښی لځنی ونیول. ددغو لځیو دنیولو په وخت کېښي دجرمن (۸) سوه عسکر ووژل شوه او (۹) ټانکه (۱۶) توبه (۷) نقب اچوونکی باطری- ښی محوه شوې د (اوستروف) په خوا کېښي شوروی قواؤ دخپلو تعرضی حملو په اثر څو ودان لځیونه بیرته ونیول دمحاذ په نورو څنډو کېښي اکتشافی اودتویخانې عملیات جاری وه دحوت پر ۱۲ په ټولو محاذو کېښي دجرمن ۳۵ ټانکه او ۴۵ - الوتکی محوه شوې. (تاس)

مسکو: دحوت په ۱۲ (کالیښن) دشوروی د عالی شورا د مدیر هیئت رئیس دشوروی داعلی قوماندا ښی دچارو دموفقانه خدماتو په نسبت مارشال (بودنی) او (ریشلوف) او (شاپشیکوف) او جنرال (شرباکوف) ته د (سوروف) درینه درجه نښانونه ورکړه او همدغه درجه دشوروی څو تنو نورو جنرالانو د (سوروف) او (کوزوف) لمری- درجه نښانونه حاصل کړه. (تاس)

توکیو: دمتجدینو دجنوری او فروری دمباشتو په موده کېښي دجایان په سیندو کېښي ۱۱ اوبتلان دلاسه ورکړی دی او د جگړې داو له تر اوسه پوری ددوی د (۲۳۴) - اوبتلونو ډیر دباسفیک په حوزه کېښي دپه شویدی. (دومی)

گرین لیند یک جزیره بزرگ بوده و قرار معلوم سطح جزیره موصوف تقریباً نصف غربی اروپا مساویست . از طرف شمال جزیره مذکور را بحر منجمد شمالی احاطه نموده و از غرب بوغازها و خلیج های بحر شمالی گرین لیند را از مجمع الجزائر امریکای شمالی جدا ساخته است . از شرق توسط بحر بوغاز دنمارک گرین لیند از شیب برکن و آیس لیند مجز شده است . عرض بوغاز دنمارک در منطقه باریک آن سه صد کیلومتر تعیین شده است از نقطه شمالی الی جنوبی این جزیره بزرگ دو هزار و شصت و پنج کیلومتر طول داشته و عرض آن در نقاط وسطی بالغ بر یک هزار و دویست کیلومتر میشود . از منتهای نقطه شمالی تا به قطب تقریباً پنج صد کیلومتر است ، گرین لیند قبل از شروع محاربه از دنمارک بود اما فعلاً در تصرف اتانزونی میباشد نفوس جزیره گرین لیند هفده الی هژده هزار نفر بوده حصه بیشتر سطح جزیره مذکور از یک مستور میباشد در بعضی نقاط ضخامت طبقه یخ تاده متر است فقط یک قطعه زمین در جزیره مذکور از یخ عاری است که از چار تا بیست میل عرض دارد درجه برودت در حصص جنوبی این منطقه ۷۰- الی ۷۱ درجه تحت صفر است . نفوس جزیره را بصورت عمومی اسکیمو ها تشکیل میدهند ، تعداد اهالی ارو پائی جزیره مذکور که عبارت از اهالی دنمارک میباشد به چهار صد و پنجاه نفر میرسد .

در جزیره گرین لیند رگهای ذغال سنگ آهن ، مس ، گرافیت و گری اولیت موجود بوده و قرار معلوم مقداری از گری اولیت استخراج هم میگردد که در حرب امروزه خیلی دارای اهمیت میباشد . گرین لیند از بسیار وقت است که توجه زمامداران اتانزونی را بخود جلب نموده بود ، گرین لیند از نقطه نظر اقتصادی نی بسکه ارضیت سوق العیشی برای اتانزونی دارای اهمیت میباشد . گرین لیند به نیم کره غربی واقع بوده و با امریکای شمالی نزدیک میباشد . دماغه فارویل نقطه جنوبی جزیره به خط پیتیر بورگک و خیر یستیان واقع بوده در جنوب این جزیره برای استقرار جهازات حربی نقاط مساعدی موجود است . هر گاه جهازات دشمن بخواهند که خود را به نقاط جنوبی جزیره موصوف برسانند امکان ندارد . پیری که در سال ۱۹۰۹ به قطب شمال سفر نموده بود بعد از سه سال راجع به اهمیت سوق العیشی جزیره گرین لیند اظهاراتی نمود که هر گاه گرین لیند در تحت تسلط امریکای باشد به هیچ صورت نیم کره غربی در تسلط و تحت تهدید اروپا آمده نمیتواند . زمامتیکه مملکت دنمارک را قوای جرمن اشغال کرد در ماه اپریل سته ۱۹۴۰ مستر روزولت به گرین لیند وعده امداد مواد خورا که را داد جزیره گرین لیند مثل آیس لیند بین انگلستان و اتانزونی واقع بوده و در نیصورت کوتاه ترین مرکز هوایی بین این دو مملکت شده میتواند طیاراتی که از اتانزونی بطرف انگلستان پرواز مینمایند در وقت ضرورت بخوبی

داسانی احتیاجاتو منابع

له « المتطف » خغه :

طبقات الارضی پوهانو ته دا حقیقت خر گند شویدی چه دمخکی طبیعی منابع تر نوروز رو کلو نو دمخکی دمخ تولو بشیادمانو د پاره کفایت کوی اودهغو به محصولاتو سره په هوسانی او فراخی سره ژوندون کولای شی . به طبیعت کتبی دوه د و له داسی اصلی منابع وجود لری چه هغه مواد اوقوه چه بنیادام ورته اودی لهغو خغه به لاس راخی . له دی دوو مشعو خغه اوله درجه منابع د کره نی ورمخکی او آبشارونه او دوه درجه معادن (کانونه) دی . هغه شیان چه د کره نی په لجا یو کتبی وده کوی او هغه قوه چه له هغو خغه پیدا کتبی دا مخکی له کلتی عاداتو خغه گپل کتبی . پوهنی دتروجن نه تمامه پوندکی منبع به هوا کتبی موندلی او تروجن د کو (انبار) د تریب په غرض استعمال کتبی . د نباتاتو د ژوندون لجا یونه یعنی هغه مخکی چه د نباتاتو د زرخوندلو اولو تپدلو وودی به هر کال کتبی هغه قابلیت او ورتوب نوی کتبی او به داسی د ول استعمال سره تپدلو او خلاصه دلو وپره نه کوله شی مگر بالمقابل معدنی منابع پرتنه نوی کتبی اودامنا بع دذخیره شوو پانگو به شان دی . نفتی مواد ، د پیری سکاره ، مس ، اوسپنه ، سرب او ونادیوم او نور داسی مواد د پخوانیو زمانو په تپدلو سره دمخکی د طبیعی عیالاتو په واسطه په وجود راغلی دی اوداداسی موادی چه نوی تمدن هغو ته ادر لری . نودعلم اویوهنی او صنعت او د هغو موادو په داسی د ول پر له پسی استعمالولو به اثر به خو سوویا به خو زرو راتلونکو کلو کتبی دا مواد ارومرو خلاص او تمام شی او همدغه ریشونی حقیقت دی چه د اقتصاد دی تنگی او فشار اودبشر د عالم د لب پوهانو د هغو منابعو به خصوص کتبی

از میدان طیاره این دو جزیره استفاده نموده مینوانند چنانیکه این دو جزیره در امور هوا بازی برای اتانزونی وانگلستان دارای اهمیت میباشد شند همینطور جزایر مذکور در امور بحری مانی نیز خیلی دارای اهمیت میباشد شند . در تابستان ۱۹۴۰ جهازات حربی اتانزونی سواحل جزیره گرین لیند را حفاظت مینمودند در خزان همان سال نائب الحکومه دنمارک موسوم به (سوانی) که در جنوب جزیره گرین لیند مقیم بود از طرف امریکائی ها به واشنگتون دعوت گردید تا راجع به ضروریات و احتیاجات اقتصادی آن جزیره با زمامداران امریکائی مذاکره نماید . در ماه جنوری سال ۱۹۴۱ - اطلاعاتی راجع به اشغال جزیره گرین لیند از طرف قوای امریکائی شایع و این شایعات را حکومت اتانزونی نیز تصدیق نمود ، قرار معلوم یک عده منصفان اتانزونی در شهر (ایویک توت) واقع گرین لیند موجود هستند . از ۱۹۴۱ بعد جزایر گرین لیند و آیس لیند در تحت و آمد طیارات و جهازات بین اتانزونی وانگلستان خدمت زیاد دی نموده و در ظرف سه سال و چند ماه گرین لیند ایستگاه جهازات بحری و طیارات امریکائی قرار گرفته است .

انکشاف و ترقی زراعت

باوجو دیکه از طرف علما و دانشمندان کیمیاوی راجع به پیشرفت زراعت توجه زیادی بعمل آمده و در اینخصوص جای انکشاف نیست اما وقت آن نزدیک شده که علمای طبیعی جدید بیشتر به زارعین کمک کرده و به حل مشکلات آنها پیر دا زند . گرچه زراعت از بزرگترین کارهای انسانی بشمار میرود و دامنه بسیار وسیعی داشته و دارای اهمیت زیاد میباشد و زند گمانی میلیون ها نفر به حاصلات زراعتی تکیه دارد اما اگر زراعت نسبت به دیگر شئون عمران و مدنیت مقایسه شود در مقابل سفاین جدید و طیارات بزرگ تقلبات بمنابۀ سفاین بادی بشمار میرود و زراعت بصورت عموم نسبت به ترقیات دیگر صنایع مختلفه بسیار ابتدائی و در حال رجعت قهقرائی است . یک زمینیکه تقریباً ۱۶ یوند حاصل بدهد گنجینه طلا شمرده میشود و اکثر آ دخل متوسط دهاقین از سه یوند تجاوز نمیکند و بدتر اینست که یک فلاح و تمام افراد و متعلقین او هر روز ساعت های متوالی بکارهای شاقه مشغول میشوند لیکن برغم آن بعد از اینکه زراعت مزبور مورد حمله گنجشک ها ، سیلها ، بادها و قلت آب و دیگر آفت ها قرار میگردد غله جزوی برای اوباقی میماند اینک در خصوص ترقی زراعت به اسالیب جدید علمی تشبث بعمل نیامده و بسرعت آن را قبول نمیکند شاید منشاء آن چنین باشد که حاصلات زراعتی هنوز هم از طرف مردم مورد توجه ناملمه قرار داده نشده تصور مینمایند که کم وزیاد شدن آن امکان ندارد ازین جهت دهقان ها حاضر نمی شوند که با تحمل مصارف بیشتری اسالیب جدیدی را قبول بکنند . لیکن باید دانست که اصولاً کم مصرف دارد چندان نفع بیشتری عاید نمیکند و زراعت در سطح بکار آزاد است زیرا اگر کسی بخواهد که ازین بادها در سفاین بادی خود استفاده کند مجبور نیست که بیکی محصول بدهد با آن تاجران حاضر میشوند که بعضی کشتی های بادبان دار که با صرف پول زیاد تهیه شده و دستخوش باد میگردد با صرف هزاران یوند سفینه تهیه نمایند که بواسطه نفت و یا ذغال حرکت میکنند . نشوونمای نباتات به چهار چیز احتیاج دارد :

اشعه ، هوا ، آب و مقداری از عناصر و مواد کیمیاوی . نباتات مهمترین مواد مورد ضرورت خود را از هوا اخذ میکنند ، چون تاثیرات کیمیاوی در خلایای نباتات تا وقتیکه مواد متاثره تجلیل نشود صورت نمی پذیرد بنا بر آن نباتات به آب احتیاج داشته و آب را از زمین حاصل میکنند و نیز با آب بعضی موادی را که در آب حل شده بجو جذب می نمایند سپس به اشعه احتیاج دارند و آن را بواسطه ماده کلورو فیل و قلع ترکیب اشعوی تهیه میکنند . امروز کیمیا در نشوونمای نباتات و ترکیب موادنشائی و شکر و قند و روغن و مداخله میورزد که نباتات بعضی مواد محتاج الیهای خود را تدارک بکنند یعنی در نیوقت کود طبیعی و یا کیمیاوی را بران اضافه میکنند . (باقیدارد)

دشمنی و ستبری خبرونه

برلین : (د کرویوی روگک) به جنبه کتبی دروسا نو حملی رد شو ی اوددغه بنابر به جنبه کتبی دروسانو لهغو تونگکو عسکر و سره چه ورناندی راغلی دی کلتی جگری جاری دی . لندن : دمسکو دخبر به قرار : دپسکاف جگره خورا توده شو ی ده ا و شوروی قوا یو کتبی به کتبی دغه بنابر به ترقی کتبی . جرمنیتانو پسکاف ته ترقی تول کلم او کورونه به کلتکو او تینگو سنگر و تبدیل او اودی دی . برلین : (د نیتینو) به جنبه کتبی اود (ایزبلیا) او (چسترنا) به جنوب غرب کتبی جرمنیتانو خولوژی و نیوا یی او دمعدنیو حملی رد شو ی . لندن : دمسکو دخبر به قرار اوسن دمسکو لیننگراد داور گادی عمومی لاری بیخی دکار و ز شو ی ده .

خرگندونی

اعلان از طرف شرکت نساجی

اخیراً معلوم شده که بعضی اشخاص صحن سفید فابریک را که قیمت آن نسبت به صحن رنگه شرکت ما ناازل تر است خریده و آن را باقیم غیر فنی رنگ آمیزی کرده به قیمت زیاد بفروش میرسانند چون رنگ مذکور ثابت نیست لذا با اطلاع عموم میرساند که صحن رنگه شرکت نساجی ثابت بوده و هر دفعه که آورده می شود معض دردگان های مخصوص شرکت نساجی به قیمت فی متر پنج افغانی و هفتاد و پنج پول فروخته می شود خریداران وقت کنند که صحن های رنگه غیر ثابت را بشام صحن های رنگه شرکت نساجی خریداری نمایند . ۱/۲

عبدالعزیز خان تاجر سانبندن دو هزار و پنجاه سیر چرم باب کار آمد مجلس را به شرط اخذ یک لک افغانی پیشکی از ابتدای اخیر سال ۱۳۳۳ قرار ذیل تمهید نموده است .

۱- چرم رویه مروجی لک و باریک کابلی فی سیر ۱۰۷ - افغانی ۵۰۰ پول .

۲- چرم خود در نک کابلی فی سیر ۱۰۷ - افغانی ۵۰۰ پول .

۳- چرم سکتله خشک کابلی فی سیر ۹۷ - افغانی ۵۰۰ پول .

مرجع داو طبیی الی ده روز شعبه اول اجرائیه مدیریت عمومی صنعتی مجلس عمومی . (۱/۲)

وزارت معارف بیک تقر مامور جهت تحویلخانه عمومی خود ضرورت دارد شخصیکه دارای سابقه خوب بوده ده هزار افغانی ضمانت شرعی داده بتواند بمعاش مناسب بند برفته میشود مرجع مدیریت مامورین وزارت معارف ۱/۱

شیرین خان گادی ساز تر میم بک عراده گادی ریاست بلده را به ۸۰۱/۶۶ افغانی و نصب نمون بک جوړه رابز آن را باقیمت واجوره به چهار صدو چهار افغانی قبولدار شده مرجع داو طبیی مدیریت اجرائیه بلده . (۵۵۶) ۳-۳